住安第2333号-３
令和６年８月16日
関係団体代表者　様

静岡県くらし・環境部
建築住宅局建築安全推進課長
令和６年度静岡県地震被災建築物応急危険度判定士養成講習会の開催について（案内）

日頃より、応急危険度判定実施体制の整備に御協力いただきありがとうございます。

このことについて、下記のとおり講習会を開催しますので、貴課窓口等での開催案内の掲示及び申込書の配布とともに、貴市町における対象職員の受講について御配慮願います。

なお、開催案内のとおり、建築関係業務に従事している県又は市町の行政職員については、所属長の推薦書をもって、講習会の受講が可能となっております。受講を修了し、認定を申請した者は、知事から判定士として認定され、名簿に登録されます。判定士は、地震で被災した民間建築物の判定活動に従事していただくことになります。
なお、更新対象者（令和元年度に新規登録又は最終更新した者）も講習会の受講が可能ですので、併せて周知いただきますよう、お願いいたします。
記

	開催地
	開催日時
	会場
	定員

	静岡
	令和６年10月30日(水)
14時00分から16時30分
	静岡県産業経済会館 ３階大会議室
	100人

	浜松
	令和６年11月５日(火)
14時00分から16時30分
	静岡県浜松総合庁舎 １階大会議室
	100人

	沼津
	令和６年11月６日(水)
14時00分から16時30分
	静岡県東部総合庁舎別棟 ２階会議室
	100人

	WEB
	令和６年11月８日(金)
14時00分から16時30分
	Zoom（WEB会議形式）での開催
	100人

※受付は開始時間の30分前から行います。
※新規・更新いずれもどの会場でも受講が可能となっておりますが、会場開催に

おきましては新規受講者を優先するため、Zoomによる受講へ誘導する場合が

ありますのでご承知置きください。

                     担当　建築耐震班　影山

                 電話番号　054-221-3320

  E-Mail　kenchikuanzen@pref.shizuoka.lg.jp

＜通知先＞

関係団体
	№
	団体名

	１
	協議会員
	公益社団法人　静岡県建築士会

	２
	同上
	一般社団法人　静岡県建築士事務所協会

	３
	同上
	公益社団法人　日本建築家協会東海支部静岡地域会

	４
	同上
	一般社団法人　静岡県建設業協会

	５
	同上
	一般社団法人　日本建築構造技術者協会　中部支部静岡部会

	６
	オブザーバー
	一般財団法人　静岡県建築住宅まちづくりセンター

	７
	協議会員以外
	一般社団法人　志太建築士会

	8
	同上
	一般社団法人　富士建築士会

	9
	同上
	特定非営利活動法人　静岡県建築技術安心支援センター

	10
	同上
	特定非営利活動法人　静岡県建築物安全確保支援協会